
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  61 DEL  19-07-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CONVENZIONE STAGE FORMATIVO ALLIEVA BAGAZZOLI DANIELA
ISCRITTA AL CORSO PER OPERATORE SOCIO SANITARIO PRESSO L'ENTE DI
FORMAZIONE NUOVI ISTITUTI ATHENA SRL  CON SEDE A TOLENTINO IN VIA
GALLERIA FORNACE MASSI, 3.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  diciannove del mese
di luglio alle ore 19:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P
TIBURZI EMANUELE VICE SINDACO P
MORETTI FILOMENA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente
deliberazione dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e
che vengono condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in
ordine alla competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal
Responsabile del servizio, secondo il disposto degli articoli nn. 49 e
147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

PRESO ATTO che dal presente provvedimento non deriva nessun onere a
carico del bilancio comunale e, pertanto, non necessita acquisire il
parere di regolarità contabile del responsabile del servizio
finanziario;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto,
rileva la conformità dell'atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari ai sensi dell'art. 97, comma 2, del Decreto Legislativo
18 agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente,

D E L I B E R A

IL documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

DI ACCOGLIERE la richiesta dell’Ente di Formazione “NUOVI ISTITUTI
ATHENA SRL”, con sede a TOLENTINO in Via Galleria Fornace Massi, 3 -
partita IVA 01796840435 - accreditato presso la Regione Marche, ai
sensi del D.G.R. n.62 del 17.01.2001 e n.2164 dell'08.09.2001, per le
macrotipologie OBBLIGO FORMATIVO, FORMAZIONE SUPERIORE, FORMAZIONE
CONTINUA, autorizzato allo svolgimento di un corso per operatore
socio-sanitario  con D.D.P.F.  n. 450 del 02.04.2019, per l’esecuzione
di un periodo di stage presso la Casa di riposo e Residenza protetta
per anziani di Gualdo da parte dell’allieva Bagazzoli Daniela per
complessive 150 ore, presumibilmente con decorrenza dal 02/08/2021,
con orario da concordare, per un massimo di n. 36 ore settimanali.

DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione da sottoscrivere tra
questo Ente e  l’Ente di Formazione “NUOVI ISTITUTI ATHENA SRL”, con
sede a TOLENTINO.

DI PROVVEDERE alla comunicazione dell'adozione del presente atto,
mediante trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari
contestualmente all'affissione all'albo, secondo quanto stabilito
dall'art. 125 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

INOLTRE,
considerata l'urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi, resi
in modo palese,

D E L I B E R A

DI dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134 - comma 4̂ - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 19-07-2021 COMUNE DI GUALDO
Pag. 2



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTOA)

Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; Legge 24/06/1997, n. 196.

MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIAB)

VISTA la richiesta inviata dall’Ente di Formazione “NUOVI ISTITUTI
ATHENA SRL”, con sede a TOLENTINO in Via Galleria Fornace Massi, 3 -
partita IVA 01796840435 - accreditato presso la Regione Marche, ai
sensi del D.G.R. n.62 del 17.01.2001 e n.2164 dell'08.09.2001, per le
macrotipologie OBBLIGO FORMATIVO, FORMAZIONE SUPERIORE, FORMAZIONE
CONTINUA, che gestisce un corso per operatori socio sanitari (O.S.S.)
autorizzato con D.D.P.F.  n. 450 del 2.04.2019;

PRESO ATTO che il corso comprende, oltre all’insegnamento teorico,
anche n. 150 ore pratiche, da effettuare in strutture sanitarie  e
sociali e prevede al termine il rilascio della qualifica di “Operatore
socio sanitario”;

PRESO ATTO della richiesta della possibilità di far svolgere il
suddetto periodo di stage presso la Casa di riposo e Residenza
protetta per anziani di Gualdo alla allieva Bagazzoli Daniela per
complessive 150 ore, presumibilmente con decorrenza dal 02.08.2021,
con orario da concordare, per un massimo di n. 36 ore settimanali;

VISTO lo schema di convenzione allegato contenente:
Il nominativo del tirocinante;-
La denominazione dell’Ente ospitante e la struttura presso cui-
si svolge il tirocinio;
Gli obiettivi e le modalità di svolgimento del tirocinio;-
L’impegno dell’Ente gestore ad assumere tutti gli oneri relativi-
all'assicurazione INAIL contro gli infortuni sul lavoro per i
rischi derivanti dalle esercitazioni pratiche e polizza per
responsabilità civile;

RITENUTO dover accogliere la richiesta;

C) PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto
segue:

DI ACCOGLIERE la richiesta dell’Ente di Formazione “NUOVI ISTITUTI
ATHENA SRL”, con sede a TOLENTINO in Via Galleria Fornace Massi, 3 -
partita IVA 01796840435 - accreditato presso la Regione Marche, ai
sensi del D.G.R. n.62 del 17.01.2001 e n.2164 dell'08.09.2001, per le
macrotipologie OBBLIGO FORMATIVO, FORMAZIONE SUPERIORE, FORMAZIONE
CONTINUA, autorizzato allo svolgimento di un corso per operatore
socio-sanitario  con D.D.P.F.  n. 450 del 02.04.2019, per l’esecuzione
di un periodo di stage presso la Casa di riposo e Residenza protetta
per anziani di Gualdo da parte dell’allieva Bagazzoli Daniela per
complessive 150 ore, presumibilmente con decorrenza dal 02/08/2021,
con orario da concordare, per un massimo di n. 36 ore settimanali.

DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione da sottoscrivere tra
questo Ente e  l’Ente di Formazione “NUOVI ISTITUTI ATHENA SRL”, con
sede a TOLENTINO.

DI PROVVEDERE alla comunicazione dell'adozione del presente atto,
mediante trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari
contestualmente all'affissione all'albo, secondo quanto stabilito
dall'art. 125 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 19-07-2021 COMUNE DI GUALDO
Pag. 3



DI DICHIARARE l’atto deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134 - comma 4̂ - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 19-07-2021 COMUNE DI GUALDO
Pag. 4



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla G.C. nella seduta del 19-07-2021-

Oggetto: CONVENZIONE STAGE FORMATIVO ALLIEVA BAGAZZOLI
DANIELA ISCRITTA AL CORSO PER OPERATORE SOCIO SANITARIO
PRESSO L'ENTE DI FORMAZIONE NUOVI ISTITUTI ATHENA SRL  CON
SEDE A TOLENTINO IN VIA GALLERIA FORNACE MASSI, 3.

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 19-07-2021 Il Responsabile del servizio
F.to CARDINALI MARISA

DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 19-07-2021 COMUNE DI GUALDO
Pag. 5



Approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI               F.TO  CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 05-08-21 al 20-08-21 , come prescritto dall'art.124,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 4049   in data 05-08-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,

del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno:

[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

   F.TO   CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, lì
Il Segretario Comunale

   CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 19-07-2021 COMUNE DI GUALDO
Pag. 6


